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■■■総人口について■■■ 

 

    富山県の人口は 1,066,328人で、 

男性が 515,147人(総人口の 48.3％)、女性が 551,181人(総人口の 51.7％) 

 

平成 27年 10月１日現在の富山県の総人口は 1,066,328人で、平成 22年に比べ、26,919

人減少しました。前回調査に比べて、2.46％減少したことになります。 

 ５年ごとの人口及び人口増減率の推移をみると、昭和 40年に一時減少しましたが平成

７年までは増加しています。平成 12年には減少に転じ、それ以降は徐々に減少していま

す。（表１、図１） 

  

表１ 富山県の人口の推移（大正９年～平成 27 年） 

総　数 男 女 総　数 男 女 総　数 男 女

人 人 人 人 人 人 ％ ％ ％

大正９年 724,276 354,775 369,501 － － － － － －

    14年 749,243 368,593 380,650 24,967 13,818 11,149 3.45 3.89 3.02

昭和５年 778,953 381,809 397,144 29,710 13,216 16,494 3.97 3.59 4.33

    10年 798,890 388,771 410,119 19,937 6,962 12,975 2.56 1.82 3.27

    15年 822,569 401,261 421,308 23,679 12,490 11,189 2.96 3.21 2.73

    20年 953,834 442,490 511,344 131,265 41,229 90,036 15.96 10.27 21.37

    25年 1,008,790 488,850 519,940 54,956 46,360 8,596 5.76 10.48 1.68

    30年 1,021,121 494,109 527,012 12,331 5,259 7,072 1.22 1.08 1.36

    35年 1,032,614 500,545 532,069 11,493 6,436 5,057 1.13 1.30 0.96

    40年 1,025,465 491,662 533,803 △ 7,149 △ 8,883 1,734 △ 0.69 △ 1.77 0.33

    45年 1,029,695 492,492 537,203 4,230 830 3,400 0.41 0.17 0.64

    50年 1,070,791 514,991 555,800 41,096 22,499 18,597 3.99 4.57 3.46

    55年 1,103,459 532,686 570,773 32,668 17,695 14,973 3.05 3.44 2.69

    60年 1,118,369 538,955 579,414 14,910 6,269 8,641 1.35 1.18 1.51

平成２年 1,120,161 538,640 581,521 1,792 △ 315 2,107 0.16 △ 0.06 0.36

　　７年 1,123,125 540,921 582,204 2,964 2,281 683 0.26 0.42 0.12

　　12年 1,120,851 540,212 580,639 △ 2,274 △ 709 △ 1,565 △ 0.20 △ 0.13 △ 0.27

　　17年 1,111,729 535,617 576,112 △ 9,122 △ 4,595 △ 4,527 △ 0.81 △ 0.85 △ 0.78

　　22年 1,093,247 526,605 566,642 △ 18,482 △ 9,012 △ 9,470 △ 1.66 △ 1.68 △ 1.64

　　27年 1,066,328 515,147 551,181 △ 26,919 △ 11,458 △ 15,461 △ 2.46 △ 2.18 △ 2.73

（注）昭和20年は人口調査結果による。  
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（注）昭和20年は人口調査結果による。
1) 昭和20年及び25年の人口増減率は沖縄県を除いて算出。

  図１ 富山県の人口と人口増減率の推移（大正９年～平成 27 年） 
 


